
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/07222 

 Del: 11/09/2023 

 Esecutivo Da: 11/09/2023 

 Proponente: E.Q. Amministrativa e Giuridica 

 

OGGETTO: 

AQ0701/2022 Lavori di manutenzione straordinaria: opere di allestimento del cantiere con realizzazione di 

recinzioni, delimitazione percorsi ed accessi, impianto idrico ed elettrico di cantiere, protezione delle 

preesistenze, funzionali alle opere di consolidamento fondale delle cappelle perimetrali presso il Cimitero 

delle Porte Sante nella zona denominata QUADRATO DEGLI ILLUSTRI. c.o. 180062 MASTERCIG 9324771475 

CUPH19G19000270004. Rettifica DD 04215/23 per acquisizione nuovo CIG del CA n 1

 

                                              IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Premesso che:

• il  Consiglio  Comunale  in  data  29  Marzo  2023  ha  approvato  la  Deliberazione  n. 

14/C/2023 avente ad oggetto: Documenti di programmazione 2023-2025, approvazione 

note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota integrativa, Piano Triennale 

Investimenti ed ulteriori allegati;

• la  Giunta  Comunale,  in  data  9  maggio  2023,  ha  approvato  la  Deliberazione  n. 

202/2023, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione”;

• con Determinazione Dirigenziale n.  2023/1674 del 09.03.2023 il  sottoscritto è stato 

Pag. 1 di 4 DD/2023/07222



delegato  dal  Direttore  della  Direzione  Servizi  Tecnici  all’adozione  di  alcuni 

provvedimenti tra cui figura la seguente tipologia;

Richiamata:

- la Determinazione Dirigenziale n. 4215/2023 con cui :

• veniva approvato il verbale di gara del 02.01.2023 relativo ai lavori in argomento;

• a seguito di procedura negoziata veniva aggiudicata ed affidata l’esecuzione dei lavori 

di  cui  trattasi  all’Impresa  CELLETTI  COSTRUZIONI  GENERALI  SRL  (codice 

beneficiario  57431)  p.  iva  e  C.F.  11305951003  sulla  base  del  MASTERCIG 

9324771475; 

• veniva approvata la bozza di CA n. 1/2023 per l’importo netto di € 16.470,44 (di cui €  

1.470,44  per  oneri  della  sicurezza)  iva  10%  esclusa,  sulla  base  del  CIG  derivato 

9788587587  ed  assunto  il  relativo  impegno  di  spesa  a  favore  dell’Impresa 

aggiudicataria;

Dato atto che la suddetta DD 04215/2023 riporta quale CIG del CA n. 1 il 9788587587 e che 

tale CIG è stato cancellato d’ufficio da ANAC ai sensi dell’ex Delibera 1/2017;

Dato atto che si è reso necessario acquisire un nuovo CIG relativo al CA n. 1;

Dato atto che il nuovo CIG del CA n. 1 di cui sopra è Z1A3C414B8;

Dato atto che con il presente provvedimento si dà mandato alla ragioneria di modificare il 

CIG, assunto con DD 4215/2023, da 9788587587 a Z1A3C414B8 sull’impegno 2023/2171 

del codice opera 180062; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

• Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Pag. 2 di 4 DD/2023/07222



• Visti il D. lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 e s.m.i;

• Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

• Visto l’art. 24 del vigente Regolamento generale sui contratti;

• Visto l’art. 12 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

del Comune di Firenze;

                                                                DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) che viene rettificata la DD 04215/2023 relativamente al CIG 9788587587 del CA n. 1;

2) che tale CIG 9788587587 è stato cancellato d’ufficio;

2) che il nuovo CIG acquisito relativamente al CA n. 1 è Z1A3C414B8;

3)  di dare mandato alla P.O. Risorse e Investimenti,  della Direzione Servizi Finanziari,  di 

procedere alla  modifica del  CIG da 9788587587 a Z1A3C414B8   sull’impegno 2023/2171 

precedentemente  assunto con DD/2023/4215 pari  a  € 18.117,49 per lavori  + iva  a favore 

dell’operatore CELLETTI COSTRUZIONI GENERALI SRL (codice beneficiario 57431 )

4) che le restanti parti della DD 04215/2023 in argomento restano invariate;

5) di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione è l’Ing. 

Lorenzo Mattioli.

Pag. 3 di 4 DD/2023/07222



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/07222



Data Esecutivita': 11/09/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Francesco Bargellini il 11/09/2023

Firmato digitalmente da Francesca Cassandrini il 11/09/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 12/09/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/07222


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/07222

